
 
 

 

   

 
 
 
Beschränkte und öffentliche Ausschreibungen nach VOB/A 
 

 
Bauvorhaben: 

 

Neubau Lebensmittelmarkt in Assamstadt  
 
 

Auftraggeber:  
 

Wirtschaftsförderungsgesellschaft der Gemeinde Assa mstadt mbH 
  

Bobstadter Str. 1 
97959 Assamstadt 
wifoe-gmbh@assamstadt.de 
  
Tel.:    06294/4202-50 
Fax:    06294/1092 
 

Geschäftsführer: 
Joachim Döffinger, Ulrike Wittfeld 
Registergericht Ulm HRB 735 634 
USt-ID-Nr. DE 313247146 
 

 
Beschränkte Ausschreibungen: 
 
Die Wirtschaftsförderungsgesellschaft der Gemeinde Assamstadt mbH beabsichtigt zu oben 
genanntem Bauvorhaben Beschränkte Ausschreibungen gemäß VOB/A 2016, nach § 3a, Absatz 
2, Nummer 1, für nachstehende Gewerke vorzunehmen: 
 
Gewerke der Kostengruppe 300 nach DIN 276 sowie nac h VOB/C: 
 
        
Ausschreibungspaket Nr. 5.1.: 
 

„Metallbauarbeiten, Schlosserarbeiten“ nach DIN 18 360 
 
Innentreppe Technikraum: 1 Stck. 
Stahlrohrträger 300x200x10: 1 Stck.  
Brüstungsgeländer feuerverzinkt: 2 Stck. 
Fenstergitter mit Öffnungsflügel 2350 x 934 mm: 2 Stck. 
Fenstergitter 1350 x 934 mm: 3 Stck.  
Einfahrhilfe Flanschversion als Paar: 1 Stck. 
Profilstahl, feuerverzinkt: Ca. 300 kg 
Ortsfeste Steigleiter: 1 Stck.  
 
Voraussichtlicher Ausführungszeitraum :   
 
Aufmaß: 9. KW 2019  Montage: Ca. 12. bis 13. KW 2019 
 

LV-Ausgabe:  23.01.2019 Submission:  15.02.2019 Uhrzeit:  09:00 Uhr 
 



 

 

 
 
 
 
Ausschreibungspaket Nr. 5.2.: 
 

„Tischlerarbeiten - Innentüren, CPL-beschichtet mit Stahlumfassungszargen“ nach DIN 18 355 
 
CPL-Beschichtete Standardtürelemente: 9 Stck.  
Feuerhemmende Stahltürelemente ein- und zweiflügelig: 5 Stck. 
Metalltürelemente ohne Brandschutzanforderung ein- und zweiflügelig: 3 Stck.  
Festverglasung F30: 1 Stck.  
Innenfensterbänke: 2 Stck.  
 
Voraussichtlicher Ausführungszeitraum :  
 
Aufmaß: Ca. 9. KW 2019 Stahlumfassungszargen: Ca. 16. KW 2019 
Türblätter + Beschläge etc.: Ca. 24. KW 2019 
 

LV-Ausgabe:  23.01.2019 Submission:  15.02.2019 Uhrzeit:  09:15 Uhr 
 
 
 
Ausschreibungspaket Nr. 5.3.: 
 

„Rollladenarbeiten“ nach DIN 18 358 
 
Alu-Rollladen 1010x1010: 3 Stck.  
Alu-Rollladen 2010x1010: 2 Stck.  
 
Voraussichtlicher Ausführungszeitraum :  
 
Aufmaß: 9. KW 2019  Montage: Ca. 12. bis 13. KW 2019 
 

LV-Ausgabe:  23.01.2019 Submission:  15.02.2019 Uhrzeit:  09:30 Uhr 
 
 
 
Ausschreibungspaket Nr. 5.4.: 
 

„Bodenbelagsarbeiten, Vinyl“ nach DIN 18 365 
 
Heterogenen Bodenbelag aus PVC: Ca. 13,50 m² 
Belegung von Treppenstufen: 6 Stck. 
 
Voraussichtlicher Ausführungszeitraum :  
 
Ca. 22. bis 23. KW 2019 
 

LV-Ausgabe:  23.01.2019 Submission:  15.02.2019 Uhrzeit:  09:45 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Ausschreibungspaket Nr. 5.5.: 
 

„Fliesen- und Plattenarbeiten, Wand- und Bodenfliesen“ nach DIN 18 352 
 
Wandfliesen liefern und verlegen: Ca. 300 m² 
Bodenfliesen liefern und verlegen R 10: Ca. 135 m² 
Bodenfliesen liefern und verlegen R 11: Ca. 40 m² 
Bodenfliesen liefern und verlegen R 12: Ca. 15 m² 
Hohlkehlsockel liefern u. verlegen: Ca. 70 lfm. 
Versiegelung Anschluss- u. Bewegungsfugen: Ca. 470 m² 
 
Voraussichtlicher Ausführungszeitraum :  
 
Wandfliesen: Ca. 19. bis 20. KW 2019         Bodenfliesen: Ca. 21. bis 23. KW 2019 
 

LV-Ausgabe:  23.01.2019 Submission:  15.02.2019 Uhrzeit:  10:00 Uhr 
 
 
Öffentliche Ausschreibungen: 
 
Die Wirtschaftsförderungsgesellschaft der Gemeinde Assamstadt mbH schreibt zu oben 
genanntem Bauvorhaben gemäß VOB/A 2016, nach § 3a, Absatz 1, nachstehende Gewerke 
öffentlich aus: 
 
Gewerke der Kostengruppe 300 nach DIN 276 sowie nac h VOB/C: 
 
 
Ausschreibungspaket Nr. 5.6.: 
 

„Fliesen- und Plattenarbeiten, Rüttelklinker“ nach DIN 18 352 
 
Polymerbitumenbahn mit Glasvlies- und Aluminiumeinlage: Ca. 950 m² 
Bodenbelag im Rüttelverfahren R 10: Ca. 950 m² 
Feldbegrenzungsfugen mittels Metall-Profilen: Ca. 200 lfm 
Sockelfliesen liefern und verlegen: Ca. 155 lfm 
 
Voraussichtlicher Ausführungszeitraum : Ca. 16. bis 17. KW 2019 
 
LV-Ausgabe:  23.01.2019  (Elektronisch abrufbar) 
 
Submission:  15.02.2019 Uhrzeit:  10:15 Uhr 
 
 
Ausschreibungspaket Nr. 5.7.: 
 

„Putz- und Stuckarbeiten, Außenputz“ nach DIN 18 350 
 
Arbeitsgerüst: Ca. 800 m² 
Wandabdichtung Dickbeschichtung: Ca. 145 m² 
Schlagregendichte Laibungsplatten: Ca. 80 lfm 
Mineralischer-Unterputz als Leichtputz Typ I: Ca. 595 m² 
Armierungsputz mit Gewebeeinlage auf Wandflächen:  ca. 595 m² 
Silikat-Oberputz mit Voranstrich und 2-maligem Anstrichsystem: Ca. 595 m² 
Dünnschicht-Lasur auf Außen-Holzflächen: Ca. 260 m² 
 
Voraussichtlicher Ausführungszeitraum : Ca. 16. bis 19. KW 2019 
 
LV-Ausgabe:  23.01.2019  (Elektronisch abrufbar) 
 
Submission:  15.02.2019 Uhrzeit:  10:30 Uhr 



 

 

 
 
                              
Ort:    Rathaus Assamstadt, Bobstadter Str. 1, 97959 Assamstadt 
 
Zuschlags- und 
Bindefrist:   27.03.2019 
 
Zur Eröffnung  
sind zugelassen:   Bieter und deren Bevollmächtigte 
 
Nachprüfungsstelle: Landratsamt Main-Tauber-Kreis 
    Kommunalamt Postfach 1380 
    97933 Tauberbischofsheim 
 
Gezeichnet,     
die Geschäftsführer:   Joachim Döffinger, Ulrike Wittfeld 


